UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De laudibus sanctissimae matris Annae

Trithemius, Johannes

Mainz, 1494.07.21

Exhortatio ad om[n]es fideles ut sancta[m] anna[m] cola[n]t iii.

urn:nbn:de:bvb:12-bsb00082758-9

mate. **S**i matrē et filiā in celesti gaudio colitis: dignum
est ut laudatoribus earū in hac peregrinacōne assistatis.
Clos etiam beatissime anne deuoti cultores nostris pijs
studijs nolite detrahere: sed si in aliquibus ex infirmita-
te defecimus p charitatē excusat. **N**ihil p contentionem
sue inanem gloriā a me scribitur: nihil apocrise dubiecta
tis allegatur: nihil nisi probatū assumitur. **N**ihil recipio
quod diuinis institutis obuiet: nihil scribo quod fident
christianā maculet: nihil introduco qđ sanctis moribus
non cōcordet. **N**on ergo mihi doctior te anna landanti
detrahat: nō mihi equalis deroget: nō mihi inferior in-
sultet. **C**linic qđ verum est: nec deficit qđ a vero procedit.
Nemo me de sanctissima scribentē ppter me cōtemnen-
dum existimet: nemo deuotionē meā cōueret: nemo con-
tra laudes diue matris anne susurret. **C**anū latratus nō
metuo: imperitoꝝ censuras nō timeo: inuidie faces non
horresco. **S**cribo em̄ deuotis nō improbis: studiosis nō
ingratis: humilibus non superbis. **P**laceat illis p̄sens
opus quibus scribitur: proficiat quibus offertur: condu-
cat quibus exhibetur. **Q**uid mihi de his qui foris sunt?
Quid ad me qui nō recta sapuī? **Q**uid mihi qui sancta
preter rationem corrodunt? **I**llis displicere non timeo:
quoꝝ censuras et iudicia temeraria cognosco.

Generalis ad omnes fideles ex

hortatio: ut memorā et festum
venerentur sanctissime anne.

Cap. iii.

Udite me qui diligitis quod bonū est: et que
ritis dñm. **L**egatione fungor: deuotione du-
cor: charitate impellor. **D**ater genitricis dei
misit me: ut predicem sanctissima merita sua.
Et nūc venio ad vos nō in alto sermone: sed simplex ad
simplices: deuotus ad deuotos. **S**i christiani estis. si bo-
ni estis. si gratiam dominice incarnacōnis diligitis: cur
de quibus dei filijs secundū carnē natus est: quoꝝ cō-

Versatio si nō exsistisset sanctissima : nequaq; deo fuisset et
accepta. Sed cū filiū suū vñigenitū de ip̄is nasci voluit:
q; sancti sibiq; grati fuerint aperte demonstrauit. Ex his
vna pre om̄ibus deo gratissima. mater vñici patris electa
semp virgo maria eruit: quā vxor ioachim anna bea &
tissima sine macula pepit: et in timore dñi castissime edu-
cauit. Huius sacratissime virginis filius deus est: qui sua
nos passione sanctissima redemit. Si filiā diligitis: qua-
re matrē eius nō colitis? Aisi fuisset mater: filiā non ha-
beretis. Id vos ergo nūc meus sermo dirigitur qui vala-
lē lachrymarū incolitis: vos alloquor o filij adam qui a
patria exulatis: vobis scribo qui p̄cioso sanguine dei filij
redempti estis. Vos alloquor: vos admoneo et exhorto
ut si dei filiū diligitis: cognatos eius secundū carnē
deuote honoretis. E quibus post eius sanctissimā genitricem
diua mater anna prima omniū vobis honorantur
da proponitur: cuius sancta merita humano generi per
multa miracula quotidie demonstrantur. Eam vobis in
patronā assumite: eius memoriam deuotius celebratez:
si summo gubernatori deo vultis cōplacere. Credite mihi
fratres. quoniā vera dicturus sum: si venerabilem matrē
ex toto corde diligitis et colitis: quantū ei deferat cele-
stis imperator experientia cognoscetis. Tante apud deū
potestatis est: ut quicqd ab eo petierit: sine mora valeat
obtinere. Quēadmodum rex celi genitricem suā pre om̄i
bus honorare creditur: ita post illam pre cūctis sanctis
matrē annam veneratur. Et plerūq; anna fidelibus suis
imperat: quod filia negat: nō quo illa postulata nesciat
concedere. sed ut matrē deferens. nos ad eius veneratio-
nem videatur prouocare. Sic quoq; summus impera-
tor sanctoꝝ precibus ad misericordiam flectitur: nō quo
incipiat velle quod antea noluit: sed ut electis suis defen-
rens nos ad honorem eorum instrueret. Neq; enim hu-
mano more deus flectitur: nec ad iram ex perturbatio-
ne vñquā mouetur: sed semper stabilis vult quod vult: et
dum precibus sanctoꝝ misericordiā exhibet: nō consilij

mutat. sed mitigat sententiam. **A**d impetrandam itaq; dei misericordia quia merita nostra nō sufficiūt. sanctoꝝ nobis suffragia implorāda sunt: ut qđ nostris meritis nō possumus: eoꝝ precibus cōsequamur. **O**mnes autem celi leitis patrie ciues etſi p meritorū qualitate sunt dissimiles: tamen ad subueniendū miserijs nostris (pro varietate supplicantiū) si deuotio expostulet. actu et volūtate credūtur esse cōcordes: quia dū fides postulantis aduocatiū iuuat meritū: ad impetrandū reddit duplicatū. **H**ec autē non cōiectura sed experientia assequimur: dū vñū exaudiri alium cōtemni a sanctis admiramur. **A**d sancti alii cuius meritū duo ceci supplicatur accedūt: vñus illuminatur: alter in cecitate sua relinquit. Contemptus sancti nullus adesse creditur: sed diffidentia supplicantis arguitur. **S**ine fide nihil meretur deuotio. Consideratione certa ista premiserim: ut si quis qđ annā beatissimā nō tanta promptitudine qua pmittit sibi adesse senserit: nō mendacij nos arguat: sed suā diffidentiā culpabilē agnoscat. **F**iducia em̄ maxima est apud deū et sanctos: cōstans in ope fides. Amplius autē eos pōsse apud deū qui sunt meritis excellentiores: nemo christianus qui dubitet. **B**eatissima igitur dei genitrix semp virgo maria: sicut meritis et sanctitate omnibus sanctis preminet: ita potestate et maiestate utpote regina celi vniuersos iure creditur excellere. **A**d eius dexterā (ut ita dixerim) beatissimā matrē annā astare cōfidimus: cuius vitā extitisse sanctissimā nō ignoramus. **N**ō erat ea in israel: sanctior alteraz que in cōceptione dei genitricis spiritui sancto vas sine macula cōstruxit. Deniq; si helisabeth mater p̄cursoris dñi spiritu sancto et ineffabili gaudio repleta creditur: quantā decue rit sanctissimā dei parentis genitricē exultatio. gaudiū et gratia cogitetur. Quantū differt rex a milite: tamen suo modo anne merita donis helisabeth iure p̄feruntur. Acta helisabeth peperit militem: anna dei genitricem. **N**ō est cōparatio: vbi nulla est similitudo. **S**i helisabeth gratia plena fuit ppter ioannem: multomagis gratiā consecutā

credo annam ppter mariam. Erat anna prius q̄ cōciperet matrē dei sancta: in cōceptione tamē amplius sanctificata: quoniā tabernaculū illius effici meruit: que super omnes creaturas. gratia plena fuit. Capsam vel archam in qua sanctoꝝ condūtur pignora sanctificatā et honorabilem dicimus: quātum agis venerabilē annā in qua dei mater sine macula iacuit honoratā sanctificatāq̄ venerari debemus. Clerē sancta: que illā sine culpa originalis macule peperit: qua nulla sanctior vñq̄ fuit. Clerē sancta que in matrem dei genitricis prius fuit electa q̄ nata. Nunq̄ sine honore nominandus vterus: in quo archa dei. sine macula meruit fabricari. Beatus venter qui celi dominā portauit: felicia vbera que lactare matrē dei menruerūt. Currite gentes vndiq̄: et de meritis tantepatrone suscipite benedictionē. Eniuero si deuotio sancta fidelium in eā feratur: credimus q̄ omnipotens deus magna mortalibus donaturus sit munera: et nō minora q̄ p filiam dare cōsuevit. Vos itaq̄ o fideles populi. qui filiā sancte anne dei matrē creditis: q̄ sub ymbra sanctitatis vtriusq̄ requiesceritis: si in amore dei cupitis pficere: si ad celestem patriā vultis p ire: memorīā sanctissime matris nolite negligere. V post reginā in aula celestis imperatoris potentissim⁹: quia de eius sanguine dei filius carnem assumpsit ex virgine. De qua cūq̄ tribulatione ad eā clamaueritis: auxiliū inuenietis. Omnia sufficit vobis cōcedere: que vos poteritis in fide postulare. Languidos sanat: crimina purgat: corda mestoz̄. sancta exultatione letificat: tristia sedat: aspera planat: demonū fantasma ta fugat. Sicut glacies ab igne resolutiūr: sic a meritis sanctissime matris annē antiquis hostis fugiens perturba tur. Anna pietatis archa. dedecus fugat. famā pulchrā cōseruat. amore turpem a mentibus suoꝝ fidelium mirabiliter eliminat. Annā igitur colite: qui mūdi huius erūno sam vitā exercetis. Anna peccatoribus veniam impetrat. vicia extirpat. virtutes plantat. Anna morbos curat. vulnera sanat. pestilentiam exterminat. Danc ergo matrem